
“2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”  

 

 

 

EX-2020-00043024- -UNC-ME#FFYH 
 
VISTO: 

La nota presentada por la Dirección de la Escuela de Letras en la que solicita la 
renovación de las designaciones del personal docente interino para el año 2021; y 
 
CONSIDERANDO: 
  Que el Consejo de dicha Escuela avala dicha renovación interina; 
     Que por Secretaría Académica y Área Profesorado y Concursos se han 
controlado los cargos, partidas y dedicaciones según la planta docente actualizada; 
     Que se ha tenido en cuenta la reglamentación vigente; 
        Lo dispuesto en el Art. 59º de los Estatutos de la Universidad Nacional de 
Córdoba (en su Título V-Régimen de Docencia); 
     Los Arts. 8º y 12º de la Ordenanza 01/2008 de este Consejo Directivo; 

Lo previsto en la RHCS Nº 1883/2019- Régimen docente de la FFyH; 
    Que el H. Consejo Directivo en sesión por medios remotos, de fecha 17 de 
Marzo de 2021, aprobó, por unanimidad y sobre tablas lo solicitado por la Escuela de 
Letras; 

Por ello; 
 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º.- DESIGNAR en calidad de interino al personal docente de la Escuela 
de LETRAS, carrera de Letras Modernas que se detalla a continuación en los 
cargos, cátedras y funciones que en cada caso se indica, todos ellos a partir del 01 
de abril de 2021 y hasta el 31 de marzo de 2022: 
 
INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA 
PACELLA, Cecilia- Leg. 34456- Profesora Titular de dedicación exclusiva. 
FOBBIO, Laura- Leg. 50662- Profesora Adjunta de dedicación exclusiva. 
 
LINGÜÍSTICA I 
GRANA, Romina- Leg. 42508- Profesora Titular de dedicación semi- exclusiva.  
 
TEORÍA LITERARIA 
UZÍN, Magdalena- Leg. 33621- Profesora Titular de dedicación exclusiva. 
 
LINGÜÍSTICA II 
ABRATTE, Laura- Leg. 46454- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva, a 
cargo del dictado. 
 
LITERATURA DE HABLA FRANCESA 
SILVA CATONI, Marcelo- Leg. 52354- Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva. 
 
LITERATURA ESPAÑOLA II 
PRADA, Laura- Leg. 54775- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva. 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 



“2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”  

 

 

 

EX-2020-00043024- -UNC-ME#FFYH 
// 
LITERATURA ARGENTINA I 
BOCCO, Andrea Alejandra- Leg. 32801- Profesora Titular de dedicación exclusiva. 
 
LITERATURA ARGENTINA II 
ROGNA, Juan Ezequiel- Profesor Asistente de dedicación simple (afectando partida 
vacante ex Prof. Carlos Kassis). 
 
LITERATURA ARGENTINA III 
MARENGO, María del Carmen –Leg. 34249- Profesora Adjunta de dedicación Semi-
exclusiva (con partida vacante creada por RR 1536/18). 

 
SEMIÓTICA 
DE OLMOS VÉLEZ, María Candelaria -Leg. 80926- Profesora Adjunta de dedicación 
semi-exclusiva. 
 
ESTETICA Y CRITICA LITERARIA MODERNAS 
GARCÍA GARCÍA, Luis Ignacio–Leg. 39352– Profesor Adjunto de dedicación simple.  
 
TEORÍA DE LOS DISCURSOS SOCIALES I 
VAGGIONE, Alicia –Leg. 37044– Profesora Titular de dedicación simple. (Afectando 
partida vacante de la cátedra de Literatura Italiana RR 1574/18) 
 
TEORÍA DE LOS DIRCURSOS SOCIALES II 
BOERO, María Soledad –Leg. 35793– Profesora Titular de dedicación Simple 
(Afectando partida vacante RR1574/18). 
 
METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS SOCIALES  
PAPALlNI, Vanina –Leg 38085– Profesora Titular de dedicación Semi-exclusiva, 
(Afectando partida vacante de la cátedra de Teoría y Metodología Literaria II). 
 
SEMINARIO DE ENSEÑANZA DE LA LENGUA I  
GIMENEZ Gustavo Alberto– Leg. 33999– Profesor Titular de dedicación Simple, 
(Afectando partida vacante de la Cátedra Metodología de la Investigación en Ciencias 
Sociales). 
 
SEMINARIO DE ENSEÑANZA DE LA LENGUA II  
DEFAGÓ, Cecilia –Leg. 31626– Profesora Titular de dedicación simple. (Afectando 
partida vacante de la cátedra de Psicolingüística). 
 
SEMINARIO DE GRAMÁTICA APLICADA   
BUZELIN HARO, Corina –Leg.45843– Profesor Titular de dedicación simple. 
(Afectando partida vacante de la cátedra de Literatura Española II). 
 
 

 

 
PROF. LEANDRO INCHAUSPE 

SEC. COORDINACIÓN GENERAL 
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



“2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”  

 

 

 

EX-2020-00043024- -UNC-ME#FFYH 
/// 
 
HISTORIA DE LA LENGUA ESPAÑOLA 
MASIH, Mariela–Leg. 30761– Profesor Titular de dedicación semi-exclusiva. 

GRANA, Romina–Leg. 42508– Profesora Adjunta de dedicación simple.  

 
SEMINARIO LECTURA DE AUTORES DE CÓRDOBA 
EGUÍA, Bibiana –Leg. 35201– Profesora Adjunta de dedicación simple, a cargo del 
dictado. 
 
SEMINARIO DE VARIACIÓN LINGÜÍSTICA 
DE MAURO, Sofía- Leg. 54254- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva, a 
cargo del dictado de la materia. 
GONZALEZ, Ana Julia – DNI 31646648- Profesora Asistente de dedicación Simple 
(afectando partida vacante ex Prof. Sastre en Literatura Latinoamericana II) 
 
TEORÍA Y METODOLOGÍA LITERARIA I 
MORENO, Marcelo- Leg. 39880- Profesor Asistente de dedicación exclusiva. 
(Afectando partida vacante ex Prof. Rotger). 

 

ARTICULO 2º.- CONCEDER licencia, sin goce de sueldo, por cargo de mayor 
jerarquía, al siguiente personal docente, en las cátedras y cargos que en cada caso se 
indica, a partir del 01 de abril de 2021 y hasta el 31 de marzo de 2022, 
encuadrándose en lo dispuesto en el art. 49º, apart. II, inc. a) de la Resolución H. 
Consejo Superior Nº 1222/2014: 

 
INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA 
PACELLA, Cecilia –Leg. 34456- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva. 
 
LINGÜÍSTICA I 
GRANA, Romina- 42508- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva. 
 
TEORÍA LITERARIA 
UZÍN, Magdalena- Leg. 33621- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva. 
PACELLA, Cecilia- Leg. 34456- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva. 
DE OLMOS VÉLEZ, María Candelaria- Leg. 80926- Profesora Asistente de 
dedicación Simple. 
 
LINGÜÍSTICA II 
ABRATTE, Laura- Leg. 51961- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva. 
 
LITERATURA ARGENTINA I 
BOCCO, Andrea Alejandra- Leg. 32801- Profesora Adjunta de dedicación semi-
exclusiva. 
BOLDINI, Gabriela- Leg. 80926- Profesora Asistente de dedicación simple. 

 

 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 



“2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”  

 

 

 

EX-2020-00043024- -UNC-ME#FFYH 
//// 
LITERATURA ARGENTINA II 
ROGNA, Juan Ezequiel- leg. 55951- Profesor Asistente de dedicación simple. 
 
SEMIÓTICA 
DE OLMOS, Candelaria- Leg.  80926- Profesora Asistente de dedicación simple. 
 
ESTÉTICA Y CRÍTICA LITERARIA MODERNAS 
GARCÍA GARCÍA, Luis Ignacio–Leg. 39352– Profesor Adjunto de dedicación simple 
 
LITERATURA ARGENTINA III 
MARENGO, María del Carmen- Leg. 34249- Profesora Adjunta de dedicación simple. 
 
TEORÍA DE LOS DISCURSOS SOCIALES I 
MORENO, Marcelo- Leg. 39880- Profesor Asistente de dedicación simple. 
 
LITERATURA ITALIANA 
CATTONI, Silvia –Leg. 30122- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva. 
EGUÍA, Bibiana- Leg. 35201- Profesor Asistente de dedicación simple. 
 
SEMINARIO LECTURA DE AUTORES DE CORDOBA 
EGUÍA, Bibiana- Leg. 35201- Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva. 
 
TEORÍA DE LOS DISCURSOS SOCIALES II 
BOERO, María Soledad- Leg. 35793- Profesora Asistente de dedicación simple. 
 
METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS SOCIALES 
MORENO, Luisa Inés –Leg. 22000- Profesora Asistente de dedicación semi-
exclusiva. 
 
LITERATURA CLÁSICA GRIEGA Y LATINA 
ERRO, Guadalupe –Leg. 37569- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva. 
 

ARTICULO 3°. DESIGNAR, en calidad de interino suplente al siguiente personal 
docente, en los cargos, cátedras y funciones que en cada caso se indica a partir del 
01 de abril de 2021 y hasta el 31 de marzo de 2022, o según se consigne en cada 
caso: 

 

INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA 

 VEGA, María Angélica–Leg.48101– Profesora Asistente de dedicación semi-
exclusiva. (Afectando partida vacante en uso de licencia Prof. Pacella).  

 

LINGÜÍSTICA I  

DE MAURO, Sofía –Leg. 54254– Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva. 
ABRATTE, Laura –Leg. 46454– Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva. 

 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 



“2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”  

 

 

 

EX-2020-00043024- -UNC-ME#FFYH 
///// 

TEORÍA LITERARIA 

 DE OLMOS VÉLEZ, Candelaria –Leg. 80926– Profesora Adjunta de dedicación semi-
exclusiva. (Afectando partida vacante  Prof. Magdalena Uzin)  

BOCCARDI, Facundo –Leg. 49052– Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva. 
(Afectando partida vacante en uso de licencia Prof. Pacella en Teoría Literaria). 
GARAYALDE, Nicolás –Leg. 49052– Profesor Asistente de dedicación simple. 
(Afectando partida vacante en uso de licencia  de Prof. Candelaria De Olmos en Teoría 
Literaria). 

 

 LINGÜÍSTICA II 

 ANICETO, Paulo –Leg. 55949– Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva. 
(Afectando partida vacante en uso de licencia de Prof. Laura Abratte).  

 

LITERATURA ARGENTINA I  

BOLDINI, Gabriela –Leg. 80926–Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva. 
REZZONICO, Sabrina -DNI 32.407.490 – Profesora Asistente de dedicación simple.  

 

LITERATURA ARGENTINA II 

ROGNA, Juan Ezequiel- Leg. 55951- Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva 
(Afectando partida vacante por renuncia ex Prof. Carlos Kassis). 

MACCIONI, Franca- DNI 32203771- Profesor Asistente de dedicación simple 
(Afectando partida vacante en uso de licencia Prof. Ezequiel Rogna). 

 

TEORÍA DE LOS DIRCURSOS SOCIALES I  

VEGA, María Angélica –Leg. 48101– Profesora Asistente simple (con partida vacante 
por licencia Prof. Marcelo Moreno).  

 

SEMIÓTICA  

CARDOZO, Cristian –Leg. 47178– Profesor Asistente simple (con partida vacante en 
uso de licencia de Candelaria de Olmos).  

 

ESTETICA Y CRÍTICA LITERARIA MODERNAS  

GARCÍA GARCÍA, Luis Ignacio–Leg. 39352– Profesor Titular de dedicación simple 
(Afectando partida vacante RR1574/18).  

 

LITERATURAS EUROPEAS COMPARADAS  

SURGHI, Carlos –Leg. 40019– Profesor Asistente de dedicación simple. (Afectando 
partida vacante en uso de licencia Prof. Eguía en Literatura Italiana).  

 

SEMINARIO DE ENSEÑANZA DE LA LENGUA I  

VIÑAS, Ingrid –Leg. 33122 – Profesora Adjunta de dedicación simple, (Afectando 
partida vacante en uso de licencia Prof. Luis García en Estética y Crítica Literaria 
Modernas).  

 

 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 



“2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”  

 

 

 

EX-2020-00043024- -UNC-ME#FFYH 
////// 

COLAFIGLI, Leticia –Leg. 47104– Profesora Asistente de dedicación simple, 
(Afectando partida vacante en uso de licencia Prof. Cecilia Fernández Rivero en 
Historia de la Literatura Griega I y II) hasta el 31 de julio de 2021.  

 

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS SOCIALES  

MORENO LUISA INES –Leg. 22000– Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva 
(afectando partida vacante en uso de licencia de Prof. Papalini)  

 

LITERATURA ITALIANA  

EGUÍA, Bibiana –Leg. 35201– Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva 
(afectando partida vacante por licencia de Prof. Cattoni).  

 

LITERATURA LATINOAMERICANA I  

SABO, María José –Leg. 55383– Profesora Adjunta de dedicación simple. (Afectando 
partida vacante de Prof. Marengo)  

 

LITERATURA CLÁSICA GRIEGA Y LATINA  

ERRO, Guadalupe –Leg. 54775– Profesora Asistente de dedicación simple (con 
partida vacante de la cátedra de Lit. española ex Guerrero).  

 

TEORÍA DE LOS DIRCURSOS SOCIALES II 

MARÍN, Marcela –Leg. 56243– Profesora Asistente de dedicación simple (con partida 
vacante de la Prof. Boero).  
 
ARTÍCULO 4º.- DISPONER que los siguientes docentes, por concurso, tengan a su 
cargo el dictado de las materias que en cada caso se indica, desde el 01 de abril de 
2021 y hasta el 31 de marzo de 2022:  
 
SOCIOLOGÍA DEL DISCURSO 
DÍAZ, Claudio –Leg. 36035– Profesor Adjunto de dedicación exclusiva, a cargo del 
dictado a partir del 01 de agosto de 2021 hasta el 31 de marzo de 2022. 
 
ENSEÑANZA DE LA LITERATURA  
ORTIZ, María Florencia –Leg. 39377– Profesora Adjunta dedicación semi-exclusiva.  
 
HERMENÉUTICA  
LEVSTEIN, Ana –Leg. 26388– Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva.  
 
DIALECTOLOGÍA HISPANOAMERICANA 
MASIH, Mariela –Leg. 32830– Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva.  
 
PENSAMIENTO LATINOAMERICANO  
IGHINA, Domingo –Leg. 34951– Profesor Adjunto de dedicación exclusiva.  
 
 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 



“2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”  

 

 

 

EX-2020-00043024- -UNC-ME#FFYH 
/////// 
PSICOLINGÜÍSTICA 
DEFAGÓ, Cecilia –Leg. 31626– Profesora Adjunta de dedicación exclusiva, a cargo 
del dictado. 
 
ARTÍCULO 5º.- DISPONER que los siguientes docentes cumplan las funciones en las 
cátedras que se indican, como complementación de funciones y/ o carga anexa al 
cargo que en cada caso se menciona, desde el 01 de abril del 2021 y hasta el 31 de 
marzo de 2022: 
 
PACELLA, Cecilia –Leg. 34456– cumplir funciones docentes en la cátedra Teoría 
Literaria, como complementación de funciones a su cargo de Profesora Titular de 
dedicación exclusiva en Introducción a la Literatura. 
 
SUPISICHE, Patricia–Leg. 30761– cumplir funciones docentes en la cátedra 
Gramática II, a cargo del dictado, como carga anexa a su cargo de Profesora Titular 
de dedicación exclusiva en Gramática I.  
 
ABRATTE, Laura –Lego46454– cumplir funciones docentes en la cátedra Gramática 
II, como complementación de funciones a su cargo de Profesora Adjunta dedicación 

semi-exclusiva en la Cátedra de Lingüística II.  

 
DEFAGO, Cecilia –Leg. 31626- cumplir funciones docentes en la cátedra Gramática 
II, como complementación de funciones a su cargo de Profesora Titular de dedicación 
simple en el Seminario de la Enseñanza de la Lengua II. 
 
ANICETO, Paulo- Leg. 55959- cumplir funciones docentes en la cátedra Lingüística I, 
como complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación 
semi-exclusiva en Lingüística II. 
 
SASTRE, Luciana –Leg, 47177– cumplir funciones docentes en la cátedra Literatura 
Latinoamericana I, como complementación de funciones de su cargo de Profesora 
Asistente, dedicación semi-exclusiva, en la cátedra Literatura Latinoamericana II. 
 
CARDOZO, Cristian –Leg. 47178- cumplir funciones docentes en la cátedra 
Literatura Latinoamericana I, como complementación de funciones de su cargo de 
Profesor Asistente, dedicación simple, en la cátedra Semiótica. 

 
HEREDIA, Pablo Edmundo- Leg. 31625- cumplir funciones docentes en la cátedra 
Literatura Argentina I, como carga anexa a su cargo de Profesor Titular de 
dedicación exclusiva en Literatura Argentina II. 
 
ROGNA, Juan Ezequiel –Leg. 55951- cumplir funciones docentes en la cátedra 
Literatura Argentina I, como carga anexa a su cargo de Profesor Asistente de 
dedicación semi-exclusiva en Literatura Argentina II. 
 
 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 



“2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”  

 

 

 

EX-2020-00043024- -UNC-ME#FFYH 
//////// 
MASSA, Adriana –Leg. 22016– cumplir funciones docentes en el Seminario de 
Traducción de Alemán, cargo del dictado, como complementación de funciones a su 
cargo de Profesora Titular, dedicación exclusiva, en la cátedra en Literatura Alemana.  
 
GIOVANNINI, Gustavo –Leg. 35233– cumplir funciones docentes en el Seminario de 
Traducción de Alemán como complementación de funciones a su cargo de Profesor 

Adjunto, dedicación simple, en la cátedra Literatura Alemana.  

 
FERRERI, Natalia- Leg. 51961- cumplir funciones docentes a cargo del dictado en el 
Seminario de Traducción de Francés, como complementación de funciones a su 
cargo de Profesora Adjunta de dedicación simple, interino, en la cátedra Literatura de 
Habla Francesa. 
 
CALVIÑO, María del Valle –Leg. 27689– cumplir funciones docentes en el Seminario 
de Traducción de Inglés, a cargo del dictado, como complementación de funciones a 
su cargo de Profesora Titular, de dedicación exclusiva, en la cátedra Literatura de 
Habla Inglesa. 
 
NASIF, Sylvia Liliana del Valle –Leg. 29463– cumplir funciones docentes en el 
Seminario de Traducción de Inglés, como complementación de funciones a su cargo 
de Profesora Asistente de dedicación Simple, en la cátedra Literatura de Habla 
Inglesa. 
 
MORENO, Marcelo –Leg. 39880– cumplir funciones docentes en la cátedra Teoría de 
los Discursos Sociales I, como complementación de funciones a su cargo de 
Profesor Asistente de dedicación exclusiva, en la cátedra Teoría y Metodología 
Literaria I. 
 
VIÑAS QUIROGA, Ingrid – 3312- cumplir funciones docentes en el Seminario de 
Enseñanza de la Lengua II como complementación de funciones a su cargo de 
Profesora Adjunta de dedicación simple en el Seminario de Enseñanza de la Lengua I. 
 
COLAFIGLI, Leticia – Leg. 47104 -cumplir funciones docentes en el Seminario de 
Enseñanza de la Lengua II como complementación de funciones a su cargo de 
Profesora Asistente de dedicación simple en el Seminario de Enseñanza de la Lengua 
I 
MASSA, Adriana –Leg. 22016– cumplir funciones docentes en la cátedra Literatura 
Europea Comparada, como carga anexa a su cargo de Profesora Titular, dedicación 
exclusiva, en la cátedra en Literatura Alemana. 
 
CATTONI, Silvia –Leg. 30122– cumplir funciones docentes en la cátedra Literatura 
Europea Comparada, como complementación de funciones a su cargo de Profesora 
Titular, dedicación semi-exclusiva en la cátedra Literatura Italiana.  
 
 
 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 



“2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”  

 

 

 

EX-2020-00043024- -UNC-ME#FFYH 
///////// 
MARTINEZ, VICTORIA –Leg. 33468- cumplir funciones docentes en la cátedra 
Literatura Europea Comparada, como complementación de funciones a su cargo de 
Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Literatura Española II. 
 
MORENO, Luisa Inés –Leg. 22000– cumplir funciones docentes en el Seminario de 
Investigación Educativa, como complementación de funciones a su cargo de 
Profesora Adjunta, dedicación semi-exclusiva, en la cátedra Metodología de la 
Investigación en Ciencias Sociales. 
 
ORTIZ, Claudia Isabel –Leg. 33690– cumplir funciones docentes en el Seminario de 
Investigación Educativa, como complementación de funciones a su cargo de 
Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra Metodología de la 
Investigación en Ciencias Sociales.  
 
TRIQUELL, Ximena –Leg. 36142– cumplir funciones docentes en el Seminario 
Introducción a la Investigación en Discursos Sociales como complementación de 
funciones a su cargo de Profesora Titular de dedicación semi-exclusiva en la cátedra 
Semiótica. 
 
BOCCO, Andrea Alejandra- Leg. 32801- cumplir funciones docentes, a cargo del 
dictado, en el Seminario de Introducción a la Investigación Literaria, como 
complementación de funciones a su cargo de Profesora Titular de dedicación exclusiva 
en Literatura Argentina I. 
 

FERRERI, Natalia- Leg. 51961- cumplir funciones docentes, en el Seminario de 
Introducción a la Investigación Literaria como complementación de funciones a su 
cargo de Profesora Titular de dedicación exclusiva en la cátedra Literatura de Habla 
Francesa. 

CALOMARDE, Nancy Azucena- Leg. 38141- cumplir funciones docentes en el 
Seminario de Introducción a la Investigación Literaria, como complementación de 
funciones a su cargo de Profesora Adjunta de dedicación simple en Literatura 
Latinoamericana II. 

 
ARRIETA, Juan Andrés- Leg. 45010- cumplir funciones docentes en el Seminario de 
Introducción a la Investigación Literaria, como carga anexa a su cargo de Profesor 
Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Pensamiento Latinoamericano. 
 
ANDERLlNI, Silvia –Leg. 32218– cumplir funciones docentes en la cátedra Estética y 
Crítica Literaria Modernas, como complementación de funciones a su cargo 
Investigadora en Formación del CIFFyH, a nivel de Profesora Asistente dedicación 
simple.  

 
  
 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 



“2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”  

 

 

 

EX-2020-00043024- -UNC-ME#FFYH 
////////// 
ARTICULO 6º.- SOLICITAR a los profesores de dedicación exclusiva designados, que 
antes del 31 de marzo de 2021 presenten para su tratamiento por parte del Consejo de 
la Escuela de Letras y posterior elevación a consideración del H. Consejo Directivo, el 
plan de actividades de investigación, docencia y extensión para el ciclo lectivo 2021. 
 
ARTICULO 7º.- SOLICITAR a los docentes cuyas licencias sin goce de sueldo se  
originan en cargos de mayor jerarquía en otras dependencias o en becas, que 
presenten constancia de tales desempeños antes del 31 de marzo de 2021, para 
garantizar  la designación de sus reemplazantes. 
 
ARTICULO 8º.- ENMARCAR  las presentes designaciones interinas (período 2021-
2022 y subsiguientes) en lo estipulado en el Art. 12º de la Ordenanza 1/08 de este H. 
Consejo. 
 
ARTICULO 9º.- Las presentes designaciones interinas caducarán automáticamente si 
los cargos fueran provistos por concurso o se diera algunos de los casos previstos en 
el Art. 8º de la Ordenanza del H. Consejo  Directivo Nº 1/08. 
 
ARTICULO 10º.- Las designaciones de los docentes comprendidos en las 
disposiciones de la Ordenanza Nº 9/87 del H. Consejo Superior quedan condicionadas 
a que los mismos cumplimenten con los requisitos allí expuestos. 
 
ARTICULO 11º.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad 
Nacional de Córdoba, comuníquese  y archívese. 
 
DADA EN SESION TELEMATICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CORDOBA A DIECISIETE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIUNO 
 

RESOLUCION  Nº: 53 
CR 
 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 

LIC. FLAVIA DEZZUTTO 
DECANA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC 


